
č. sml. objednatele: 0201/2024/ORM/1
č. sml. zhotovitele: ............................................

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, na realizaci díla

Kašna (fontána) na Masarykově náměss, Rožnov pod Radhoštěm

I.
Smluvní strany

Město Rožnov pod Radhoštěm
se sídlem: Masarykovo náměss 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
zastoupené: Bc. Markétou Blinkovou, místostarostkou města
IČO: 003 04 271
DIČ: CZ 003 04 271
Kontaktní osoba:

Prool zadavatele: hhps://www.vhodne-uverejneni.cz/prool/00304271
Číslo účtu: 249 738 406 / 0300
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Datová schránka: epqbwzr
dále v textu jen „Objednatel“

a

COMMODUM, spol.s r.o.
spisová značka: C 3318 vedená u Krajského soudu v Ostravě
se sídlem:
zastoupená:
IČO: 465 77 238
DIČ: CZ46577238
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail:
Osoba na pozici stavbyvedoucí
Číslo účtu: 4000702-801 / 0100
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Datová schránka: mtvuiup
dále v textu jen „Zhotovitel“

smluvní strany uvedené shora se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1,
kterým se mění vzájemná práva a povinnoss takto:

článek II
Odůvodnění uzavření dodatku

1. Smluvní strany uvedené shora uzavřely dne 26.3.2024 smlouvu o dílo na zhotovitele stavby Kašna
(fontána) na Masarykově náměss, Rožnov pod Radhoštěm (dále rovněž jen jako „Dílo“). Nabídka
zhotovitele do předmětného zadávacího řízení byla jedinou nabídkou ve zjednodušeném zadávacím
řízení Kašna (fontána) na Masarykově náměss, Rožnov pod Radhoštěm zadávaným podle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“).

2. Zhotovitel (v pozici účastníka předmětného zadávacího řízení) Objednateli (zadavateli veřejné
zakázky) dne 6. 3. 2024 sdělil, že lze jeho původní cenu Díla s ohledem na nově zjištěné skutečnoss
zjištěné na jeho straně snížit, a to 100 149,44 Kč bez DPH, tedy na cenu Díla, která byla předmětem
jeho nabídky v rámci původního zrušeného zadávacího řízení.

3. Objednatel návrh učiněný Zhotovitelem posoudil nejen z hlediska zásady řádného hospodáře, ale
rovněž i z hlediska příslušných ustanovení zákona, zejména s ohledem na ustanovení § 6 zákona
v návaznoss na ustanovení § 124 odst. 4 zákona a rozhodl se zejména s přihlédnuum k ustanovení



č. sml. objednatele: 0201/2024/ORM/1
č. sml. zhotovitele: ............................................

§ 222 odst. 3 zákona snížit cenu ve smlouvě o dílo oproo původní ceně uvedené v elektronické
nabídce Zhotovitele, neboť provedená změna není změnou závazku, která by za (a) umožnila účast
jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, (b) měnila
ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a za (c) vedla
k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

4. Zhotovitel v souvisloss s provedenou změnou – snížením své původní ceny díla závazně konstatuje,
že provedená změna nemá a nebude mít vliv na změnu jeho povinnoss vyplývajících ze zadávacího
řízení Kašna (fontána) na Masarykově náměss, Rožnov pod Radhoštěm a následně uzavřené
smlouvy o dílo.

článek III
Změna vzájemných práv a povinnoss

V souladu s čl. XIV odst. 15 uzavřené Smlouvy o dílo a s ohledem na informace obsažené v čl. II tohoto
Dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly na úpravě obsahu smlouvy o dílo takto: původní cena díla
6 651 722,36 Kč bez DPH uvedená v čl. IV odst. 1 smlouvy o dílo (Cena díla) se ruší a po uplatnění
zhotovitelem navrhované slevy se nahrazuje novou cenou Díla 6 551 572,92 Kč bez DPH. Po
provedených úpravách činí cena za řádně provedené a předané Dílo speciikované v čl. II uzavřené
smlouvy o dílo ve výši:

cena celkem bez DPH 6 551 572,92 Kč
DPH 21 % 1 375 830,31 Kč
Cena celkem včetně DPH 21 % 7 927 403,23 Kč

slovy: sedm miliónů devět set dvacet sedm síc čtyři sta tři koruny a dvacet tři haléřů českých

článek IV
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo Kašna (fontána) na Masarykově náměss, Rožnov pod
Radhoštěm zůstávají beze změny.

2. Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo uzavřené dne 26.3.2024 podepsat a k platnoss tohoto dodatku není potřeba
podpisu jiných osob.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními Dodatku č. 1, což stvrzují
svými podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. Dodatek č. 1 je uzavřený dnem jeho
podpisu smluvními stranami a nabývá účinnoss dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnoss některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

5. Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Rožnova pod Radhoštěm usnesením

č. 927/57/RM/06/05/2024, dne 06.05.2024.

V Rožnově pod Radhoštěm dne: .................2024 Ve Valašské Bystřici dne: ..............2024

……………….. …..

místostarostka města Rožnov pod Radhoštěm editel

za objednatele za zhotovitele


